Администрация   Спиринского    сельсовета

 Ордынского района Новосибирской области

13.01.2023 года
АДМИНИСТРАЦИЯ

СПИРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2023 № 1

О мероприятиях по охране жизни людей на водных объектах на территории Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в 2023 году

Во исполнении Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Водным кодексом РФ от 06.06.2006 № 74-ФЗ и в целях качественного осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, недопущения гибели травматизма на водных объектах на территории Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить план мероприятий по охране жизни людей на водных объектах на территории Спиринского сельсовета на 2023 год.

2.Утвердить Реестр пляжей и мест неорганизованного отдыха людей, реестр мест массового выезда транспортных средств и выхода людей на лед водных объектов Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области по состоянию на 2023 год.

3.Схема размещения знаков безопасности на территории с. Спирино, с. Усть-Алеус и д. Антоново (приложение 1).

4.Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Вестник» Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области                     С.А.Власова
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Спиринского сельсовета Ордынского района

Новосибирской области № 1 от  10.01.2023г.

ПЛАН

мероприятий по охране жизни людей на  водных объектах

Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

на 2023 год

	№ п./п.
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные за исполнение

	1
	Организация и проведение акции «Безопасный лед» на территории Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в осенне-зимний период
	январь-март,

ноябрь-декабрь
	администрация

	2
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах на территории Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в осенне-зимний период
	январь-апрель,

ноябрь-декабрь
	администрация

	3
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение массового выхода и выезда людей на лед в несанкционированных местах на водных объектах (установка знаков безопасности и информационных щитов о запрещении выхода (выезда) на лед, обваловка снегом береговой полосы мест массового выезда автомобильного транспорта на лед)
	январь-апрель,

ноябрь-декабрь
	администрация

	4
	Организация и проведение комплекса необходимых профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории Спиринского сельсовета во время прохождения весеннего паводка
	март-май
	администрация

	5
	Участие в проведении Всероссийской акции «Чистый берег» в целях подготовки береговой полосы водных объектов к купальному сезону
	май
	администрация

	6
	Заседание комиссии КЧС  об основных мероприятиях по безопасности на водных объектах в летний период 2023 года
	май
	специалисты администрации

	7
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах в период купального сезона
	май-сентябрь
	администрация

	8
	Организация и проведение акции «Вода – безопасная территория» на территории Спиринского сельсовета в период купального сезона
	май-сентябрь
	администрация

	9
	Организация необходимых мер по обеспечению безопасности людей в местах массового отдыха на водного объектах (установка предупреждающих(запрещающих) знаков безопасности и информационных щитов о запрете купания) в период купального сезона
	 до 1 июня
	администрация

	10
	Размещение «Уголков безопасности на воде» в образовательных учреждениях
	до 1 июня
	Спиринская ООШ, администрация

	11
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья ( подготовка и распространение плакатов, памяток, листовок, подготовка статей в СМИ
	в течение года
	специалисты администрации

	12
	Заседание комиссии КЧС  об основных мероприятиях по безопасности на водных объектах в осенне-зимний период 2023 года
	ноябрь 2023г.
	специалисты администрации

	13
	Проведение уточнения реестра мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед на водных объектах на территории Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
	ноябрь-декабрь 2023 г.
	администрация

	14
	Информирование населения о состоянии льда на водных объектах Спиринского сельсовета в местах массового отдыха и подледного лова рыбы путем вывешивания объявлений на досках объявлений и в средствах массовой информации
	в течение всего периода
	специалисты администрации

	15
	Анализ происшествий и несчастных случаев на водных объектах и принятие оперативных мер по их предупреждению
	в течение года
	администрация

« Утверждаю»

Глава Спиринского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области

______________ С. А. Власова

РЕЕСТР

Пляжей и мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области по состоянию на  2023 год

А.Пляжи

	№ п/п
	Наименование муниципального образования, населенного пункта,(места организованного отдыха людей)
	Наименование водного объекта
	Место организованного отдыха людей, ДОЛ (пляж)
	Количество отдыхающих в сутки (чел.)
	Организация (подразделение) по подготовке матросов- спасателей
	Примечание

	Спиринский сельсовета
	Обское водохранилище
	нет
	-
	-
	-

                                                            Б. Места (неорганизованного) отдыха людей

	№ п/п
	Наименование муниципального образования, населенного пункта,(места организованного отдыха людей)
	Наименование водного объекта
	Место не организованного отдыха людей.
	Количество отдыхающих в сутки (чел.)
	Организация (подразделение) по подготовке матросов- спасателей
	Примечание

	1
	Спиринский сельсовет

с.Спирино

с. Усть-Алеус

д. Антоново
	Обское водохранилище

	ул. Ленина 86

ул.Ленина 115(напротив)

ул.Ленина 104
	8
	-

	-

	ул. Кириллова 179/1

(старый клуб)

ул. Кириллова 1;6

(мост)
	6
	-
	-

	ул. Кириллова 156

(Антоновский магазин)
	6
	-
	-

РЕЕСТР

мест  массового выезда транспортных средств и выхода людей на лед водных объектов Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области по состоянию на 2023 год

	№ п/п
	Наименование муниципального образования, населенного пункта, удаление места выхода на лед от населенного пункта(м)
	Наименование водного объекта
	Примерное количество автомобильного транспорта

 (за день)
	Примерное количество людей (выход людей в течении дня)
	Примечание

	1
	Спиринский сельсовет

с. Спирино

с. Усть-Алеус

д.Антоново
	Обское водохранилище

ул. Ленина 86,

ул. Ленина 115(напротив)

ул. Ленина 104

ул.Кириллова 179/1(клуб)

ул.Кириллова 1(мост)

ул.Кириллова 156(магазин)
	10-20

	20-25
	-

	10-15

	15-20
	-

	10-15
	15-20
	-

Глава Спиринского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области                     С.А.Власова

АДМИНИСТРАЦИЯ

СПИРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.01.2023 № 2

Об утверждении плана правотворческой деятельности Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2023 год

В соответствии с Регламентом работы администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, руководствуясь Уставом сельского поселения Спиринского сельсовета Ордынского муниципального района Новосибирской области, администрация Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить план правотворческой деятельности Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2023 год, согласно приложению № 1

2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Спиринского сельсовета в сети «Интернет».

3.Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области                     С.А.Власова

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

Спиринского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области

от 10.01.2023 г. № 2

ПЛАН

правотворческой деятельности Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2023 год

	п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Внесение изменений в Устав Спиринского сельсовета, систематический контроль за Уставом (внесение изменений и дополнений)
	Постоянно согласно требованиям законодательства
	Глава МО, Совет депутатов, специалист администрации

	2
	Исполнение бюджета Спиринского сельсовета
	Ежеквартально
	Глава МО, Совет депутатов, специалист администрации

	3
	Внесение изменений в бюджет Спиринского сельсовета
	В течение года
	Глава МО,

Совет депутатов,

заместитель главы администрации

	4
	Разработка прогноза комплексного социально-экономического развития Спиринского сельсовета
	В течение года
	Глава МО,

специалист администрации

	5
	Организация и осуществление мероприятий по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, в области пожарной безопасности
	В течение года
	Глава МО,

специалисты администрации

	6
	Разработка и принятие изменений и дополнений в муниципальную программу в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организация проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах муниципального образования, организации и проведению иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности
	Постоянно

согласно требованиям законодательства
	Глава МО,

специалист администрации

	7
	Контроль за исполнением требований Положений, принятых органом местного самоуправления
	Постоянно
	Глава МО

	8
	Разработка и принятие Положений, касающихся деятельности органов местного самоуправления в рамках изменений законодательства
	Постоянно

согласно требованиям законодательства
	Глава МО,

специалисты администрации

	9
	Разработка и принятие изменений и дополнений в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в МО»
	Постоянно

согласно требованиям законодательства
	Глава МО,

специалисты администрации

	10
	Разработка и принятие правовых актов, направленных на приведение муниципальных нормативных правовых актов в сфере предоставления муниципальных услуг в соответствие с изменившимся Федеральным законодательством
	Постоянно

согласно требованиям законодательства
	Глава МО,

 специалисты администрации

	11
	Разработка и принятие правовых актов, направленных на приведение муниципальных нормативных правовых актов в сфере предоставления муниципальных услуг в соответствие с изменившимся Федеральным законодательством с учетом принятия следующих законов:

- от 01.03.2020 № 35-ФЗ, от 31.07.2020 № 268-ФЗ, от 30.12.2020 № 509-ФЗ
	Постоянно

согласно требованиям законодательства
	Глава МО,

специалисты администрации

	12
	Внесение изменений и дополнений в нормативно правовые акты по вопросам противодействию коррупции, касающихся официальных сайтов, в соответствии с Приказом Минтруда России от 26.07.2018 № 490н об использовании приказа Минтруда России от 07.10.2013 № 530 н «О требованиях к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов»
	Постоянно

согласно требованиям законодательства
	Глава МО,

специалист администрации

	13
	Внесение изменений и дополнений в нормативно правовые акты, созданные на основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
	Постоянно

согласно требованиям законодательства
	Глава МО,

специалист администрации

	14
	Внесение изменений и дополнений в нормативно правовые акты, регулирующие предоставление из бюджета субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	Постоянно

согласно требованиям законодательства
	Глава МО,

специалист администрации

___________________________________________
______________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________
НАШ   АДРЕС  И  ТЕЛЕФОНЫ

633291, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРДЫНСКИЙ  РАЙОН

СЕЛО СПИРИНО  УЛИЦА ЛЕНИНА № 86

ТЕЛ\ФАКС (8- 383-59) 47-422

ТЕЛ. (8-383-59) 47-431

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ    БЕСПЛАТНО

Тираж  20  экз.

PAGE
6